# 《令和6年度「さぬきの夢」うどん技能グランプリに出品される方へ》

参加申込

出品申込書に必要事項を記入のうえ、次のいずれかに提出してください。

# (申込締切 令和6年8月16日(金)必着)

申込方法

# ○郵送またはFAXの場合

## 【香川県製粉製麺協同組合】

〒760-0022 高松市西内町1-16太田ビル2階

TEL: 087-822-9326 FAX: 087-811-7380

## 【本場さぬきうどん協同組合】

〒760-005 高松市宮脇町1-8-21

TEL: 087-831-7492FAX: 087-834-8673

# 【香川県農業生産流通課】 (担当 : 六車・鬼木)

〒760-8570 高松市番町四丁目1-10

TEL: 087-832-3417 FAX: 087-837-2481

○電子申し込みの場合 電子申請はこちらにアクセス→



## 参加費

無料

## 出品部門

部門	部	さぬきの夢割合
①ゆでうどん	「さぬきの夢」の部	1 0 0%
	「さぬきの夢」ハイブレンドの部	約50%以上
	「さぬきの夢」ブレンドの部	約30%以上
②さぬきの夢 うどん製品	「生うどん製品」の部(※1)	
	「乾燥うどん製品」の部(※2)	1 0 0%
	「冷凍うどん製品」の部	
	「生うどんブレンド製品」の部(※1)	約30%以上

- (※1) 常温で10日以上保存可能な、切り麺製造のものに限る。半生うどんを含む。
- (※2)機械製造のものに限る。

### 出品条件等

### 開催要領のとおり

#### 表彰対象

① 「ゆでうどん」部門は、出品物製造者とする。

<u>製麺経験歴が5年以内の者については、新人賞の対象となるため、別途履歴書</u> (様式任意)を添付する。

② 「さぬきの夢うどん製品」部門は、製品とする。

### 注意事項

出品物は返却しない。

出品者は、本開催要領に基づき応募することとし、各部において、定められた香川 県産小麦「さぬきの夢」の配合割合を遵守すること。 出品物の搬入・送付

# 【「ゆでうどん」部門】

# <地区予選>

出品量

**2玉**(1玉 200g前後のもの)

搬入場所等

申し込んだ地区予選の審査会場へ持参してください。

地区予選区分	審査会場	期日	受付•審査時間
〈高松会場〉	香川県庁北館3階 303会議室 高松市番町四丁目1-10 TEL:087-832-3417	令和6年 8月30日(金)	出品物受付: 15時~
〈中讃•西讃会場〉	香川県農業試験場 会議室 綾歌郡綾川町北1534-1 TEL:087-814-7313	令和6年 <u>9月4日 (水)</u>	15時30分 審査会: 15時30分~
〈東讃会場〉	三木町文化交流プラザ 交流会議室3 木田郡三木町大字鹿伏360 TEL:087-898-9222	令和6年 <u>9月6日(金)</u>	

<sup>※&</sup>lt;u>予選結果の通知は、品種判別法により品種の真正性を確認した後にお知らせしますので、9月下旬~</u>10月上旬頃となりま<u>す。</u>

# <本選>

出品量

**2玉** (1玉 200g前後のもの)

搬入日時次の場所へ持参してください。

搬入場所	出品物受付・審査・見学会
香川県庁本館12階 第3、4会議室 高松市番町四丁目1-10 TEL:087-832-3417	【出品物受付】10月16日(水) 高松市内:14時20分~14時50分の間 高松市以外:14時50分~15時20分の間 【審査】15時30分~

# 【「さぬきの夢うどん製品」部門】

出品量

200g以上のものを2袋

(「生うどん製品の部」は、常温で10日以上保存可能なもの)

送付先

生うどん製品の部、乾燥うどん製品の部、生うどんブレンド製品の部は、下記のいず れかに送付してください。

(土・日曜の受付ができませんので、期日指定等で送付してください。)

★冷凍うどんは、香川県農業生産流通課のみで受付けます。

## 【香川県製粉製麺協同組合】

〒760-0022 高松市西内町1-16太田ビル2階

TEL: 087-822-9326FAX: 087-811-7380

## 【本場さぬきうどん協同組合】

〒760-0005 高松市宮脇町1-8-21

TEL: 087-831-7492FAX: 087-834-8673

## 【香川県農業生産流通課】 (担当 : 六車・鬼木)

〒760-8570 高松市番町四丁目1-10

TEL: 087-832-3417 FAX: 087-837-2481

※出品物には、JAS法等に基づく品質表示基準に即して原材料名を包装材に記載、又は別紙で添付すること。

# く予選>

送付日時

**令和6年8月28日(水)~9月2日(月)**の間に届くようにしてください。

期限を過ぎると失格となります。

※<u>予選結果の通知は、品種判別法により品種の真正性を確認した後にお知らせしますので、</u> 9月下旬~10月上旬頃となります。

# <本選>

**令和6年10月9日(水)~11日(金)**の間に届くようにしてください。

期限を過ぎると失格となります。

(香川県農業生産流通課では土・日曜の受付ができませんので、期日指定等で送付してください。)

# 【表彰式】

令和6年度「さぬきの夢」うどん技能グランプリの表彰式については、下記のとおり実施します。 別途、受賞者に通知させていただきます。

日時:令和6年12月20日(金)午後4時~場所:香川県庁本館21階 第1、2特別会議室